
Kvällsreflektion på Öppet möte 2025 05 05 om förslagstexten till 
reviderad församlingsinstruktion 

(Söndagens evangelietext: Johannes 10:11-16: Tredje söndagen i 
påsktiden) 

 

De flesta kommuner i Sverige har ett kommunalt bostadsbolag. Det hör 
liksom till en kommuns identitet att bereda bostäder för människor - och 
för att kunna planera utbyggnad och utveckling av lägenheter och 
grönområden har därför kommunerna så kallade bostadsköer. Nuförtiden 
sköts detta inte genom telefonsamtal och brev utan genom hemsidor och 
en funktion som heter Mina sidor. 

Där på Mina sidor kan man ange hur många rum man önskar, i vilket 
bostadsområde, och ibland också i vilket kvarter man vill bo. Om i vissa 
fall om man vill ha markplan, hiss eller t ex parkeringsplats. 

I Sverige är det säkert över en miljon människor som står i bostadskö, 
och vissa har nog gjort det många år. För så är det, ju längre man har 
stått i kö, desto bättre köplats har man. Ju längre fram i kön kommer 
man, helt enkelt. 

Så annorlunda detta med bostadskö är om man läser i Bibeln om Jesus 
och gemenskapen som han inbjuder till, och skapar runt sig. Den 
gemenskap som våra församlingar, ja alla församlingar, hör samman 
med, och vill efterlikna. 

Annorlunda genom att alla vi som är med i Kristus-gemenskapen, vi har 
samma köplats-nummer. Oavsett om vi har varit med sedan födelsen 
eller sedan barnaåren eller vuxenåren, om vi så kommer med just idag, 
så står vi lika nära Jesu hjärta. 

 

Och när Jesus talar om får i andra fållor (vers 16) och i Johannes kapitel 
14 (vers 2) säger att det finns många rum i Guds hus, rum som vi inte 
känner till, ja då anar vi vidderna, att det verkligen är stort. Att det finns 
rum för mig, dig och alla som vill, och alla dem som vi inte känner, ja 
oräkneliga människor. Och alla står vi lika nära Jesu hjärta, han vars 
hjärta alltid slår för oss. 



 

För att komma in på hemsidan, och för att betala för sin köplats, och att 
den hålls uppdaterad krävs det mycket administration och datateknik. 
För att inte systemet ska braka sönder behöver kommunerna ta bort 
personer som inte längre önskar en bostad. Därför finns det påminnelser 
och betalningstider. Annars hade köerna bara vuxit och vuxit och ingen 
hade till slut kunnat göra rimliga bedömningar om hur länge det är tills 
man kan få en bostad. 

Tvärtom är det med den gemenskap, den flock av får som herden Jesus 
samlar kring sig. 

Den kan växa oändligt. Alla står ändå allra längst fram. Och det finns rum 
som vi inte ens kan ana. Både i antal och i härlighet!  

 


